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Nr 21.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående för
säljning av det till förra kronofogdebostället Bullsäng 
nr 6 Storegård i Älvsborgs län hörande Mellanskiftet; 
given Stockholms slott den 19 december 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riks
dagen medgiva,

att det till förra kronofogdebostället 3/s mantal Bullsäng nr 6 
Storegård i örsås socken av Ålvsborgs län hörande Mellanskiftet må 
från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 an
gående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa krono- 
egendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen 
av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 
december 1913.

Närvarande:

Hane excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EhrensvåRD, 
Statsråden: PETERSSON,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre AdelswäRD,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Petersson, anförde härefter.
Sedan fråga uppstått om försäljning av ett inägoskifte — det s. k. 

Mellanskiftet — till förra kronofogdebostället 3/8 mantal Bullsäng nr 6 
Storegård i Örsås socken av Ålvsborgs län, vilken egendom jämlikt 
Kungl. Maj:ts beslut den 29 mars 1899 efter den 14 mars 1901 förvaltats 
såsom kronopark, har vederbörande överjägmästare på uppdrag av domän
styrelsen genom skogstaxatorn verkställt saluvärdering av det till för
säljning ifrågasatta området.

Med skrivelse den 4 september 1913 har domänstyrelsen under
ställt ärendet Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat det vid 
värderingen upprättade instrumentet samt övriga till ärendet hörande
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handlingar, varibland en av skogstaxatorn W. Lothigius år 1912 upp
rättad karta över ifrågavarande skifte. Av dessa handlingar framgår 
bland annat följande.

Mellanskifte!, som är obebyggt och beläget ungefär 900 meter 
söder om kronoparkens huvuddel samt omgives av enskildas ägor, har 
till den 14 mars 1913 varit utarrenderat tillsammans med inägorna till 
huvudgården Bullsäng nr 6 Storegård. Efter den 14 mars 1913 har 
Mellanskifte! ej utarrenderats, utan för året upplåtits till bete mot en 
avgäld av 15 kronor.

Skiftet ifråga ligger på ungefär 7 kilometers avstånd från Axel
fors järnvägsstation, dit allmän landsväg leder från detsamma, samt på 
11 kilometers avstånd från Svenljunga by och järnvägsstation.

Mellanskifte! omfattar sammanlagt 5 hektar 4 ar, varav 1 hektar 
6.5 ar åker, 76 ar äng, 2 hektar 88.5 ar hagmark samt 33 ar odlings
bara kärr. Åkern består av mycket mager och torr mosand med grund 
mylla och har under senare år ej hävdats. Inom skiftets yttergränser 
finnas ytterligare 7.5 ar allmän landsväg samt 3 ar sidländ äng, som 
vid tiden för laga skiftet betecknades som sjö och då undantogs till 
samfällighet.

Skogstaxatorn har uppskattat värdet av Mellanskifte! till 511 kronor 
25 öre för marken och 256 kronor 28 öre för ståndskogen eller samman
lagt 767 kronor 53 öre, varifrån enligt hans mening borde avgå kapital
värdet av skatter med 142 kronor 86 öre, så att skiftets saluvärde 
beräknats till 624 kronor 67 öre.

överjägmästaren i Smålands distrikt har föreslagit, att det av 
taxatorn beräknade saluvärdet måtte höjas till 780 kronor, samt meddelat, 
att han ansåge ett arrendevärde å skiftet av 12 kronor skäligt.

Domänstyrelsen har förklarat sig icke hava något att erinra mot 
det av överjägmästaren föreslagna saluvärdet; och då området ifråga 
ej behövdes för kronoparkens skötsel, samt, enligt vad i ärendet funnes 
upplyst, lämplig spekulant å området funnes, har styrelsen hemställt 
om dess försäljande.

Då någon anledning att i kronans ägo behålla ifrågavarande skifte 
ej synes föreligga samt lämplig spekulant på detsamma anmält sig, 
hemställer jag, att Eders Kungl. Magt måtte i proposition föreslå Riks
dagen medgiva,

att ifrågavarande skifte må från omförmälda kronoogendom upp
låtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för 
upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med
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iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag med
delade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse 
bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till 
Riksdagen.
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Ur protokollet: 
Curt Rohtliéb.


